
PATVIRTINTA 

Kalvarijos vaikų lopšelio-darželio „Žilvitis“ 

direktoriaus pavaduotojos ugdymui, 

atliekančios direktoriaus funkcijas  

2020 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. V-37 

 

KALVARIJOS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽILVITIS“ 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO NUOTOLINIU BŪDU PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Numatoma priemonė Atsakingi asmenys  

1. Atlikti įstaigos grupių edukacinių patalpų,  kitų ugdymui skirtų  

patalpų dezinfekciją (dezinfekuoti žaislus, ugdymo priemones, 

baldus, grindis, išskalbti patalynę, užuolaidas ir kt.) 

Auklėtojų padėjėjai, 

valytojai, skalbėjas,  

2. Vykdyti karantino, prevencines, profilaktines priemones pagal 

galiojančias SAM rekomendacijas, savivaldybėje ir įstaigoje  

priimtus sprendimus. 

Visi darželio 

darbuotojai  

3. Paskirti atsakingus asmenis už nemokamo maitinimo 

organizavimą. 

Parengti nemokamo maitinimo  organizavimo ugdymo proceso 

sustabdymo metu Kalvarijos vaikų lopšelyje-darželyje „Žilvitis“ 

tvarką. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, atliekantis 

direktoriaus funkcijas  

4. Karantino metu Organizuoti nemokamą maitinimą kol įstaigoje 

bus teikiamas ugdymas  nuotoliniu būdu pagal galiojančius teisės 

aktus 

Slaugytojas 

Sandėlininkas,  

Soc. Pedagogas  

5. Surinkti telefonu informaciją iš tėvų apie galimybes priimti 

ugdymo procesą nuotoliniu būdu 

1. išsiuntinėti žinutes, atlikti apklausą, ar sutinka ikimokyklinukų 

tėvai priimti informaciją, užduotis ir organizuoti veiklas, atlikti 

užduotis su vaikais namuose. 

2. informuoti priešmokyklinio ugdymo grupių tėvus apie jų 

vaikams teikiamą privalomą ugdymą nuotoliniu būdu. 

Pedagogai  

6. Atlikta tėvų apklausa, kokias nuotolinio ryšio priemones turi 

galimybę naudoti Vaikai, padedant suaugusiems, organizavus 

ugdymą nuotoliniu būdu. 

Išvada. Namuose beveik visi vaikai turi galimybę žiūrėti 

televizorių. Dauguma tėvų sudarys sąlygas vaikams ugdytis 

nuotoliniu būdu mobiliojo telefono ir nešiojamo kompiuterio 

pagalba. 

Mažiausiai naudojama bus stacionarus kompiuteris ir planšetė. 

Pedagogai  

7. Rekomenduota pedagogams dirbant namuose nuotoliniu būdu, 

išklausyti seminarus apie ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą 

nuotoliniu būdu. 

Nuolat sekti informaciją portaluose  

www.ikimokyklinis.lt 

https://www.nsa.smm.lt/nuotolinis. 

https://sodas.ugdome.lt/mokymo-priemones 

ir kt.  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, atliekantis 

direktoriaus funkcijas 

8.  Specialiosios pedagoginės pagalbos organizavimas  

Pagalba bus teikiama suderinus su tėvais (globėjais, rūpintojais), 

pasitelkiant švietimo įstaigai ir tėvams (globėjams, rūpintojais) 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

http://www.ikimokyklinis.lt/
https://www.nsa.smm.lt/nuotolinis
https://sodas.ugdome.lt/mokymo-priemones


prieinamas elektroninio ryšio priemones (pvz. užduotys 

atsiunčiamos į el. paštą, mob. telefoną SMS žinute, sukurtas 

Facebook grupes, video konsultacijos programų ,,Skype‘‘, 

,,Zoom‘‘ ir kt. pagalba). 

9. Ugdymo organizavimas nuotoliniu būdu: 

1. Pedagogai rengia savaitinius ugdymo planus; 

2. Sukurtose uždarose  Facebook grupėse pedagogai patalpina 

temas, numatomas ugdytinas kompetencijas ir/ar ugdymo sritis, 

siūlomas ugdomąsias veiklas (esant reikalui pedagogės 

komentuoja, paaiškina veiklų atlikimo būdus, paliekant vaikams 

galimybę kurti ir improvizuoti); 

3. Meninio ugdymo pedagogas  teiks rekomendacijas, siūlymus, 

kokiais būdais, metodais, priemonėmis ugdyti vaikų muzikinius 

gebėjimus namų sąlygomis. Pateiks internetines nuorodas, 

siūlomus muzikinius, ritminius, lietuvių liaudies žaidimus.  

4. Mokytojas (kūno kultūros). Ugdomąją medžiagą pateiks 

video, pranešimais, skaidrėmis, rekomendacijomis, straipsniais, 

patarimais atitinkančiais vaikų amžių. Teisk informaciją, kokius 

fizinius pratimus, mankštas pritaikyti namuose. Medžiagą skelbs 

įstaigos auklėtojų sukurtose „Facebook“ grupėse, elektroniniais 

laiškais. Atliktų užduočių video ar foto medžiagą tėvai galės 

siųsti individualiai el. paštą ar „Facebook“ asmeninę paskyrą, 

kad būtų galima matyti rezultatus.  Esant poreikiui pranešimus 

apie fizinį aktyvumą sukurs ir patalpins įstaigos internetinėje 

svetainėje. Tėvus konsultuos nuotoliniu būdu, atsakys į jų 

pateiktus ir rūpimus klausimus. 

5. Siūloma tėvams individualų grįžtamąjį ryšį siųsti pedagogams 

el. paštu, SMS žinute. Norintys  turės galimybę nuotraukas, 

idėjas, pastebėjimus ir kt. rašyti komentaruose.  

Pedagogai  

10.  Parengta kompiuterių naudojimo tvarka, su kuria supažindinti 

visi darbuotojai. Pedagogui  pageidaujant, suteikta galimybė 

naudotis įstaigos  kompiuteriais  namuose.  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, atliekantis 

direktoriaus funkcijas 

11. Bendravimas su tėvais vyksta telefoniniais skambučiais, 

žinutėmis, el. paštais. 

Siūloma tėvams teikti pastabas, pastebėjimus, idėjas, dalintis 

gerąja patirtimi  su kitais grupės tėvais. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, atliekantis 

direktoriaus funkcijas   

 

Direktorės pavaduotoja ugdymui                                                                    Janina Bukevičienė 

 

 

 


